
 GMINA BARCIN  

 

Szanowny Mieszkańcu! 
 

Z dniem 30 czerwca 2022 roku upływa termin, do którego wszyscy 

właściciele nieruchomości zobowiązani są: 

➢ dostosować pojemniki służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych do obowiązującej kolorystyki zgodnej z 

Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 

2021 roku w sprawie sposobu selektywnego zbierania 

wybranych frakcji odpadów,  

➢ złożyć deklarację dotyczącą źródeł ciepła i źródeł spalania 

paliw. Złożenia stosownej deklaracji można dokonać 

elektroniczne za pośrednictwem strony internetowej 

www.zone.gunb.gov.pl lub w formie papierowej do Urzędu 

Miejskiego w Barcinie, ul. Artylerzystów 9. 

 Za brak złożenia deklaracji w wymaganym ustawowo 

terminie będzie grozić grzywna wymierzana na zasadach 

kodeksu wykroczeń. 

Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wszyscy 

właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania w 

formie umowy oraz rachunków czynności związanych z odbiorem                      

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych (dotyczy tylko i 

wyłącznie nieruchomości niezamieszkałych) oraz odbiorem 

nieczystości ciekłych. W powyższym zakresie systematycznie będą 

przeprowadzane przez pracowników urzędu kontrole. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska 

pojemniki służące do gromadzenia selektywnych frakcji odpadów 

komunalnych takich jak: papier, metale i tworzywa sztuczne, 

bioodpady oraz szkło powinny być pokryte odpowiednim kolorem i 

opisem nazwy frakcji, która się w nim znajduje w części nie mniejszej 

niż 30% zewnętrznej powierzchni pojemników widocznej dla 

korzystających z pojemników. 

 

 W związku z powyższym przypominamy, że dostosowanie 

kolorystyki worków/pojemników należy do właściciela nieruchomości: 

 

➢ pojemnik/worek przeznaczony do papieru powinien być 

KOLORU NIEBIESKIEGO z opisem PAPIER, 

 

➢ pojemnik/worek przeznaczony do metali i tworzyw sztucznych 

powinien być KOLORU ŻÓŁTEGO z opisem METALE I TWORZYWA 

SZTUCZNE, 

 

➢ pojemnik/worek przeznaczony do szkła powinien być KOLORU 

ZIELONEGO z opisem SZKŁO, 

 

➢ pojemnik/worek przeznaczony do bioodpadów powinien być 

KOLORU BRĄZOWEGO  z opisem BIO. 

 

Mieszkańcy, którzy zadeklarowali kompostowanie bioodpadów 

w przydomowych kompostownikach zwolnieni są z obowiązku 

posiadania pojemnika/worka koloru brązowego przeznaczonego do 

gromadzenia bioodpadów. Zwolnienie oznacza także brak 

możliwości wystawiania bioodpadów w dniu ich wywozu. 

 

Pamiętaj! W przypadku pytań zachęcamy do kontaktu z 

Urzędem Miejskim w Barcinie lub PPU „Wodbar” Sp. z o.o. w Barcinie. 
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